
ŘIMSKOKATOLICKÉ	FARNOSTI	VELKÁ	BYSTŘICE	A	HLUBOČKY	
FARNÍ	LIST	

13.	4.	2025	 																							Květná	neděle	
 
POŘAD BOHOSLUŽEB 
PO 
14. 4 

DPS V. BYSTŘICE 15.00 
 

Mše sv. 

ST 
16. 4 

V. BYSTŘICE 18.15 Mše sv. NENÍ 

ČT 
17. 4 

HLUBOČKY 17.00 Za povolání ke kněžství z naší farnosti 
V. BYSTŘICE 18.30 Za povolání ke kněžství z naší farnosti 

PÁ 
18. 4 

V. BYSTŘICE 8.30 Křižová cesta po kapličkách farností 
HLUBOČKY 17.00 Velkopáteční obřady 
V. BYSTŘICE 18.30 Velkopáteční obřady 

SO 
19. 4 

HLUBOČKY 18.00 Za Jindřicha Marečka 
V. BYSTŘICE 20.30 Za živou a zemřelou rodinu Slavíkovu a 

Zrostovu 

NE 
20. 4 

HLUBOČKY  8.45 Za Jiřího Petřelu 
V. BYSTŘICE 10.15 

 
Na poděkování za 55 let společného života 

VELKÁ PROSBA Milí farníci farnosti V. Bystřice, blíží se největší 
křesťanské svátky – Velikonoce, čas, kdy slavíme Kristovo vítězství nad smrtí. 
Rád bych vás všechny, ze všech obcí naší farnosti: Bukovany, Bystrovany, 
Kocourovec, Mrsklesy Přáslavice a Svésedlice, srdečně pozval ke společnému 
slavení těchto svátků do farního kostela. Prosím aspoň jednou v roce, sejděme 
se všichni společně jako farní rodina u jednoho oltáře. Prosím nezůstávejte u 
obrazovek tv., ale živě se zapojte do velikonoční liturgie. Prosím nabídněte 
místo ve svém autě starším a těm, kteří se sami do Bystřice nedostanou. Vás 
starší pokorně prosím, abyste tuto nabízenou pomoc přijali. Prožijme společně 
velikonoční dny v modlitbě, liturgii a radosti ze Vzkříšení! 

    o. Tomasz 

SBÍRKY: 5-6. duben 
BYSTROVANY 1620 Kč 
V. BYSTŘICE  6258 Kč 
HLUBOČKY    3668 Kč                              

 

KVĚTNÁ NEDĚLE Liturgie květné neděle v kostele v Hlubočkách začne venku před 
kostelem. Ve Velké Bystřici liturgie začne na prostranství mezi kostelem a farou u kaple 
Panny Marie Lurdské. 
POSTNÍ ALMUŽNA Prosím, pokud jste šetřili drobaky do postní kasičky můžete je 
donést do kostela na květnou neděli a nechat vzadu v koši. Tento koš se donese pak 
v průvodu k oltáři s obětními dary. 
VELIKONOČNÍ PRODEJ VÝROBKŮ V HLUBOČKÁCH bude v neděli 13.4.2025 
po mši svaté. K zakoupení budou jarní a velikonoční výrobky. Výtěžek bude použit na 
stavbu farního centra a část bude odeslána na Papežské misijní dílo dětí. 
KŘÍŽOVÁ CESTA Dnes v 15h jste srdečně zváni na křížovou cestu Z údolí vzhůru, která 
začíná u kostela v Hlubočkách a vede ke kapli na Posluchově. Začátek v 15h. 
VELIKONOČNÍ ZPOVĚĎ Dnes v neděli od 17h ve farním kostele ve Velké Bystřici ke 
svatosti smířeni vám bude k dispozici otec František Foltyn z Doloplaz.  
KŘIŽOVÁ CESTA PO KAPLIČKÁCH Na velký patek se uskuteční už tradiční křížová 
cesta po kapličkách. Začátek ve farním kostele ve V. Bystřici v 8.30. 
ŽEHNANÍ POKRMU O velikonoční neděli můžete donést v košíčku do kostela pokrmy, 
které budou požehnané na začátku mše sv. 
VELIKONOČNÍ SBÍRKA NA SLUŽNÉ KNĚŽÍ Letos o velikonoční neděli proběhne 
už naposled tradiční sbírka na služné kněží ve farnostech. Pokud vnímáte, že služba kněze 
v naších farnostech má pro vás velký význam můžete to vyjádřit svým příspěvkem do této 
sbírky, která bude předaná do fondu arcibiskupství, ze kterého jsou odměňováni kněží za 
svou službu. Už letos tato sbírka bude součásti veřejné sbírky DONATOR. Znamená to, že 
kolik se vybere o tolik se farnosti zmenší odvod, který je stanoven na příští rok. 
Donátorem své farnosti se můžete stát pomoci registrace na stránce DONATOR.CZ 
POUŤ ZA RODINY A DUCHOVNÍ POVOLÁNI V sobotu 26. 4 jste srdečně zvaní na 
duchovní pout do katedraly sv. Václava v Olomouci. Modlíme se především za naše 
rodiny a duchovní povolaní z naších farnosti. 15.00 růženenec 16.00 adorace 17.00 mše sv 
LETNÍ TABORY: 
OREL VELKA BYSTŘICE: Tábor pro děti od 5 – 12 let od 27. 7 do 3. 8 v Travné. Více 
informaci na webu: orel-vb.cz 
PŘÍMĚSTSKÝ FARNÍ TÁBOR 
Srdečně zveme děti na VIII. ročník příměstského tábora Prázdninové univerzity 
Karla IV. Studium bude probíhat v termínu: 
I. turnus 11. – 15. 8. 2025 Fakulta hudební (Miloslav a Eva Krätschmerovi  
s kolektivem). II. turnus 18.- 22. 8. 2025 Fakulta umělecká (Natálie Zendulkova  
a Amalie Králičková s kolektivem). Tábor je určený pro děti ve věku: předškoláci až I. 
stupeň ZŠ (1.-5. třída). Přihlašovat se můžete od 1.3.2025. elektronicky na mail 
Eva.Kr@post.cz. Přihlášku najdete na webu farnosti: https://farnost-vbystrice.cz/. Cena 
tábora je 1 700kč na dítě. Druhé a třetí dítě z rodiny na jednom táboře 1400kč. Placení 
tábora proběhne v hotovosti první den tábora. Pokud budete potřebovat potvrzení pro 
pojišťovnu, taktéž prosím donést první den tábora. Těšíme se na společně strávený čas s 
dětmi. 

mailto:Eva.Kr@post.cz
https://farnost-vbystrice.cz/


 

Ke dni 13. duben 2025 máme  
13 přihlášených donátorů za farnost Velká Bystříce 
4 přihlášených donátorů za farnost Hlubočky 
V celé olomoucké arcidiecézi ke dni 5. duben je už registrovaných 1850 
donátorů.  
Velké díky za vaši ochotu zapojit se do tohoto projektu. 
Celý projekt je popsán na webové stránce: www.donator.cz 
 
Fond donátor  

Milí farníci naších farnosti Velká Bystřice a Hlubočky 

možná jste už slyšeli o projektu Donátor, který v olomoucké arcidiecézi 
pomáhá zajistit finanční ohodnocení kněží. Jelikož se církev stále více 
spoléhá na vlastní zdroje, je důležité hledat způsoby, jak tuto službu 
podporovat. Posláním fondu Donátor je vytvořit velkou rodinu malých 
dárců, kterým záleží na budoucnosti olomoucké arcidiecéze a chtějí se 
svými dary podílet zvláště na zajištění mezd pro kněze, kteří působí  
v olomoucké arcidiecézi. Rádi bychom vám proto prezentovali tento 
projekt podrobně o neděli Božího milosrdenství tj. 27. dubna nejdříve ve 
farnosti Velká Bystřice v kostele po mši sv. Dozvíte se více informaci  
o smyslu a účelu tohoto projektu. V následujících nedělích jste srdečně 
zváni do farní kavárny, kde bude pro vás připraveno krátké promítání, 
které ukáže, jak se do projektu zapojit, a také prostor pro dotazy  
a diskusi. Ve farnosti Hlubočky projekt bude prezentován v pozdějším 
čase. 

 

 

 

• v roce 2029 nastane úplná odluka církve od státu a 
stát se již nebude finančně podílet na chodu církve

CO SE DĚJE?

• církev musí zajistit prostředky na platy duchovních
• v naši diecézi se jedná o částku 129 miliónů ročně
•

CO TO ZNAMENÁ?

• větší část bude pokryta z hospodářské činnosti církve 
• menší část půjde z darů do fondu na podporu kněží    

KDE SE VEZMOU FINANCE?

NÁS VĚŘÍCÍCH! 
KOHO SE TO TÝKÁ?

• na základě sčítání věřících z roku 2024 a částky 
potřebné k dofinancování platů duchovních se došlo 
k doporučené částce daru za každého věřícího:

50 Kč za měsíc
 
• tuto částku odvádí za své farníky jednotlivé farnosti 

jednou ročně, tzn. 600 Kč za farníka za rok 
• naše farnosti tak do fondu arcibiskupství na podporu 

kněží ročně odvedou částky: 

Velká Bystřice - 86 400 Kč
Hlubočky - 33 600 Kč

JAK TO VYCHÁZÍ?

• farnost na to může použít pouze pastorační peníze, 
tozn. peníze ze sbírek v kostele

• o to méně peněz zůstane farnosti na ostatní činnost

KDE NA TO FARNOST VEZME PENÍZE?

• tak, že přispějete do fondu na podporu kněží a 
pastorace přímo přes:

 

www.donator.cz

• je potřeba se zaregistrovat, vybrat příslušnou diecézi 
(Olomoucká) a naši farnost (Velká Bystřice, Hlubočky)

• vyberete částku, kterou chcete přispět a budete 
informováni o možnostech platby 

• přispívat lze jednorázově či pravidelně

• za každý váš dar bude o stejnou částku snížena 
suma, kterou bude muset na konci roku odvést 
farnost

• peníze vybrané navíc se vrací do příslušné farnosti a 
farnost s nimi naloží podle svých potřeb

JAK POMOCI 
A SPOLUPODÍLET SE?

• zajistit stabilní financování duchovní služby i po 
dokončení odluky církve od státu

• vytvořit velkou rodinu drobných dárců, kterým záleží 
na chodu a budoucnosti církve

• nabídnout věřícím přijmout zodpovědnost za svou 
církev prostřednictvím své solidarity

• nabídnou transparentní a moderní nástroj pro 
dárcovství

CO JE CÍLEM DONÁTORU?

• solidarita - nejen v rámci dárcovství donátorů, ale i 
mezi farnostmi v diecézi, kdy velké farnosti jsou 
solidární s těmi malými, kde se vybere méně

• zodpovědnost věřících za své společné dílo
• transparentnost

KLÍČOVÉ PRVKY PROJEKTU


